
 

HISTORIE KUŽELNY 

Kuželky jsou dnes nesporně nejúspěšnějším sportem v naší obci. Hrají se zde 
již od roku 1982, tenkrát ještě na kuželně v Papírně u Lochovic, která zde byla 
otevřena především pro zaměstnance již v roce 1959.  

První rok byl ryze amatérský. V tom následujícím se zakládá kuželkářský oddíl 
TJ Lhotka a je přihlášen do Krajského přeboru. Až do roku 2000 si soutěž 
zahrálo na 30 hráčů, všichni bez výjimky ze Lhotky, což je vzhledem k 
„velikosti“ obce úctyhodné číslo.  

Bohužel od roku 1998 se začaly kupit problémy s provozem kuželny, kdy díky 
nezájmu nového vlastníka o jakoukoliv údržbu se stav budovy, drah a stavěčů 
stal neudržitelný. V té době ukončily činnost oddíly Lochovic a Zdic, které zde 
také hostovaly, čímž veškerá starost o provoz zůstala na kuželkářích ze 
Lhotky, což se ukázalo nad jejich síly. Po odpojení přívodu vytápění byli nuceni 
kuželkáři sehrát sezonu 2001-2002 na venkovních kuželnách. 

V této době končí kuželna na Kladně, její zařízení je darováno díky výborným 
vztahům mezi oddíly na Lhotku, které však chybí zázemí. S dotazem na 
možnost výstavby kuželny se místní kuželkáři obrátili na majitele zdejšího 
hostince U Prejzků, kteří s výstavbou nové kuželny souhlasili. V letech 2001-
2003 je svépomocnou prací a za výrazného finančního a realizačního přispění 
vlastníků pozemku vybudována dvoudráha, která se stala součástí restaurace 
- ta zároveň byla až do roku 2017 nositelem valné části režijních nákladů.  

V roce 2017 nedošlo k vzájemné dohodě o způsobu provozování kuželny a 
zároveň s nabídkou na výstavbu zcela nové moderní kuželny vychází 
kuželkářům vstříc Obecní úřad Lhotka. Stavba je realizována v letech 2019-
2020, kdy je slavnostně otevřena.  

 


